



हिमाचल प्रदेश स्कूल शिक्षा बोर्ड धर्मशाला(कांगड़ा)-176215

शैक्षणिक सत्र 2025-26 के नवमी श्रेणी के नियमित परीक्षार्थियों की वार्षिक परीक्षा हेतु दिनांक सूची।

(परीक्षा आंतरिक रूप से विद्यालय स्तर पर आयोजित की जाएगी)

समय:- अपराह्न: 12:45 से 04:00 बजे तक।

दिनांक	दिवस	विषय
05-03-2026	वीरवार	गणित
07-03-2026	शनिवार	सामाजिक विज्ञान
09-03-2026	सोमवार	अंग्रेजी
10-03-2026	मंगलवार	Financial Literacy*
11-03-2026	बुधवार	हिन्दी
12-03-2026	वीरवार	Art-13*
13-03-2026	शुक्रवार	संस्कृत/उर्दू*/पंजाबी*/तमिल*/तेलुगू*
16-03-2026	सोमवार	विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी
18-03-2026	बुधवार	1. Art-A 2. Music (Vocal/ Instrumental) * 3. Home Science* 4. Economics* 5. Computer Science* 6. Commerce *(Elements of Business/Elements of Books keeping & Accountancy/Typewriting-English or Hindi) 7. Agriculture(NSQF) 8. Automotive(NSQF) 9. Healthcare(NSQF) 10. Information Technology Enabled Services(NSQF) 11. Media & Entertainment(NSQF) 12. Retail(NSQF) 13. Physical Education(NSQF) 14. Private Security(NSQF) 15. Telecom(NSQF) 16. Tourism & Hospitality(NSQF) 17. BFSI (Banking, Financial Services & Insurance) (NSQF) 18. Apparels, Made ups & Home furnishing(NSQF) 19. Beauty & Wellness(NSQF) 20. Electronics & Hardware(NSQF) 21. Plumber(NSQF) 22. Food Processing(NSQF)

नोट:-

1. प्रश्नों के उत्तर देते समय जो प्रश्न संख्या प्रश्न पत्र पर दर्शाई गई है, उत्तरपुस्तिका पर भी वही प्रश्न संख्या लिखना अनिवार्य है।
2. परीक्षार्थियों को अपराह्न 12:45 बजे प्रश्न पत्र के साथ उत्तरपुस्तिका भी आवंटित की जाएगी, परीक्षार्थियों को 15 मिनट का समय प्रश्न पत्र पढ़ने/उत्तरपुस्तिका के पृष्ठों की गणना करने व सही पाये जाने के उपरान्त ही उत्तरपुस्तिका पर अपना विवरण दर्ज करने हेतु दिया गया है, परीक्षा अपराह्न 01:00 बजे ही आरम्भ होगी।
3. जिन विषयों के साथ *(Star) दर्शाया गया है, के प्रश्न पत्र बोर्ड द्वारा उपलब्ध नहीं करवाए जाएंगे तथा इन विषयों के प्रश्न पत्र विद्यालयों द्वारा स्वयं तैयार करवा कर परीक्षा संचालित करवाई जाए।
4. प्रैक्टिकल परीक्षाएं (NSQF के अतिरिक्त) सम्बन्धित राजकीय एवं सम्बद्धता प्राप्त विद्यालयों में लिखित परीक्षा से पूर्व आन्तरिक रूप से संचालित करवाई जाएगी।

विशेष: परीक्षार्थियों को परीक्षा केन्द्र में **Calculators, Watches with facilities of Calculators, Pagers/Smart Watches, Cellular Phones** व अन्य **Electronic Gadgets** को साथ ले जाने की अनुमति नहीं है।

(सर्वाधिकार सुरक्षित)

डॉ० मेजर विशाल शर्मा (हि.प्र.से)
सचिव

दिनांक: 10-12-2025

☎:01892-242149